DEL CASCO URBANO DE LA CIUDAD DE NUEVA ITALIA”.

UNIDAD REQUIRIENTE: DPTO. DE OBRAS

MODALIDAD:
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN ID 
N°460.899

CODIGO DE CONTRATACION (CC) MN-30181-25-252724

EMPRESA ADJUDICADA:
RODRIGUEZ HNOS S.A.E.C.A con RUC.: 80023123-6

MONTO ADJUDICADO:
₲ 86.360.000 (OCHENTA Y SEIS MILLONES

TRESCIENTOS SESENTA MIL IVA INCLUIDO.)

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO DE OBRAS:

El proyecto consiste la instalación de carteles con los

nombres de las calles en los tramos principales

dentro del Casco Urbano de la ciudad, de este modo

aportar a la seguridad vial y al mismo tiempo ayudar

[...]

“ADQUISICION DE TRACTOR AGRICOLA”.

UNIDAD REQUIRIENTE: DPTO. DE AGRICULTURA

MODALIDAD:
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN ID 
N°463.940

CODIGO DE CONTRATACION (CC) MN-30181-25-252735

EMPRESA ADJUDICADA: RIEDERY CIA. SACI. con RUC.: 80002612-8

MONTO ADJUDICADO:
492.000.000 (cuatrocientos noventa y dos millones IVA

INCLUIDO.) IVA INCLUIDO

DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA:

La compra consistió en adquirir un

tractor agrícola para la Municipalidad de

Nueva Italia con la finalidad de mejorar

las condiciones de trabajo de los

agricultores locales y, en consecuencia,

[...]

UNIDAD REQUIRIENTE: ENCARGADO DE COMBUSTIBLE

MODALIDAD:
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN 
ID N°468.754

CODIGO DE CONTRATACION (CC) MN-30181-25-255727

EMPRESA ADJUDICADA:
COMBU BAR COMPANY S.R.L. con RUC N°

80048992-6,

MONTO ADJUDICADO:

₲ 347.500.000 (TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE

MILLONES QUINIENTOS MIL), IVA INCLUIDO.

DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA:

La necesidad de contar con estos insumos responde al 

requerimiento de mantener en condiciones óptimas 

de funcionamiento al parque automotor y maquinaria 

pesada de uso institucional, los cuales cumplen

[...]

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNY FINANZAS.

MODALIDAD:

LICITACION DE MENOR CUANTIA

Nº 3/2025 ID N° 466.728 

CODIGO DE CONTRATACION (CC) MN-30181-25-260588

EMPRESA ADJUDICADA:

INFODES DESARROLLO INFORMATICO con RUC.:

803575-0.

MONTO ADJUDICADO:

₲ 96.000.000 (NOVENTA Y SEIS MILLONES), IVA 

INCLUIDO. 

FONDOS:
Royalties

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO

UNIDAD REQUIRIENTE: DPTO. DE OBRAS

MODALIDAD:
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL MCN

ID N°468.767

CODIGO DE CONTRATACION (CC) MN-30181-25-259333

EMPRESA ADJUDICADA:
RC SERVICIOS GENERALES Y OBRAS con RUC.:

1482653-4

MONTO ADJUDICADO:

GS. 516.382.650 (GUARANÍES 

QUINIENTOS DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS 

OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA)

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO:

El proyecto consiste debido a la necesidad de

contar con calles de todo tiempo, teniendo en

cuenta que en días de lluvias la transitabilidad

se ve afectada.

FONDOS: Royalties.

“MEJORAMIENTO DE LA PLAZA HERMENEGILDO VERA Y LA PLAZA PRIMEROS